Datos técnicos GOLD
- Grado de protección: IP40.
- Resistencia al impacto: IK08.
- Resistencia al hilo incandescente:
 850 ºC en bases de empotrar para paredes huecas.
 650 ºC en el resto de la envolvente y bases de empotrar.
- Rango de temperatura ambiente: -5 ºC / +40 ºC.
- Doble aislamiento: Clase II.

GME56PO
2x14 (28) módulos
GME28PO
3x14 (42) módulos
GME42PO
1x14 módulos
GME14PO
Cajas de distribución IP40 con puerta metálica. Empotrar paredes convencionales
Referencia Nº módulos Dimensiones
exteriores
Dimensiones hueco
empotrar Peso Disipación de potencia según
incrementos de temperatura ºC P(W)
PUERTA METÁLICA ALTOXANCHOXPROF. KG 20 25 30 35 40
GME14PO 1x14 Raíl DIN 337x387x99 302x352x89 2,3 14,2 17,8 21,3 24,9 28,4
GME28PO 2x14 (28) Raíl DIN 502x387x99 467x352x89 3,4 21,1 26,3 31,6 36,8 42,1
GME42PO 3x14 (42) Raíl DIN 627x387x99 592x352x89 4,2 26,2 32,8 39,3 45,9 52,5
GME56PO 4x14 (56)  Raíl DIN 725x387x99 717x352x89 5,0 31,4 39,3 47,1 55,0 62,8
GME70PO 5x14 (70)  Raíl DIN 877x387x99 842x352x89 5,9 36,59 45,7 54,9 64,0 73,2
33
7
387
8999

/RR: Con barras de neutro y  tierra. /RA: Con barras de neutro y tierra push-in.
SUP/INF: 5x10
POST: 2x[2xM25-1xM32-1xM40]
IZDA y DCHA: 8xø50 - 1x(80x54)
5x14 (70) módulos
GME70PO
Cajas de distribución IP40 con puerta metálica. Empotrar paredes convencionales
Con barras de Neutro y Tierra
Referencia Nº módulos Dimensiones
exteriores
Dimensiones hueco
empotrar Peso Disipación de potencia según
incrementos de temperatura ºC P(W)
PUERTA METÁLICA ALTOXANCHOXPROF. KG 20 25 30 35 40
GME14PO/RR 1x14 Raíl DIN 337x387x99 302x352x89 2,6 14,2 17,8 21,3 24,9 28,4
GME28PO/RR 2x14 (28) Raíl DIN 502x387x99 467x352x89 4,0 21,1 26,3 31,6 36,8 42,1
GME42PO/RR 3x14 (42) Raíl DIN 627x387x99 592x352x89 5,2 26,2 32,8 39,3 45,9 52,5
GME56PO/RR 4x14 (56)  Raíl DIN 725x387x99 717x352x89 6,4 31,4 39,3 47,1 55,0 62,8
GME70PO/RR 5x14 (70)  Raíl DIN 877x387x99 842x352x89 7,5 36,6 45,7 54,9 64,0 73,2
Cajas de distribución IP40 con puerta metálica. Empotrar paredes convencionales
Con barras de Neutro y Tierra push-in
Referencia Nº módulos Dimensiones
exteriores
Dimensiones hueco
empotrar Peso Disipación de potencia según
incrementos de temperatura ºC P(W)
PUERTA METÁLICA ALTOXANCHOXPROF. KG 20 25 30 35 40
GME14PO/RA 1x14 Raíl DIN 337x387x99 302x352x89 2,6 14,2 17,8 21,3 24,9 28,4
GME28PO/RA 2x14 (28) Raíl DIN 502x387x99 467x352x89 4,0 21,1 26,3 31,6 36,8 42,1
GME42PO/RA 3x14 (42) Raíl DIN 627x387x99 592x352x89 5,2 26,2 32,8 39,3 45,9 52,5
GME56PO/RA 4x14 (56)  Raíl DIN 725x387x99 717x352x89 6,4 31,4 39,3 47,1 55,0 62,8
GME70PO/RA 5x14 (70)  Raíl DIN 877x387x99 842x352x89 7,5 36,6 45,7 54,9 64,0 73,2
IP
40
84
2

97
MATERIALES METÁLICOS
Puerta y marco en chapa de acero laminado blanco liso RAL 9003.
MATERIALES PLÁSTICOS LIBRES DE HALÓGENOS.
Tapa frontal en PS blanco RAL 9003. Base en PS gris RAL 7035.
Resistencia al hilo incandescente en bases de 850 ºC.
IP40 - Empotrar paredes huecas.
Cajas de distribución IP40 con puerta metálica. Empotrar paredes huecas
Referencia Nº módulos Dimensiones
exteriores
Dimensiones hueco
empotrar Peso Disipación de potencia según
incrementos de temperatura ºC P(W)
PUERTA METÁLICA ALTOXANCHOXPROF. KG 20 25 30 35 40
GME14PO/PH 1x14 Raíl DIN 337x387x97 304x354x87 2,7 14,2 17,8 21,3 24,9 28,4
GME28PO/PH 2x14 (28) Raíl DIN 502x387x97 469x354x87 3,9 21,1 26,3 31,6 36,8 42,1
GME42PO/PH 3x14 (42) Raíl DIN 627x387x97 594x354x87 4,8 26,2 32,8 39,3 45,9 52,5
GME56PO/PH 4x14 (56)  Raíl DIN 725x387x97 719x354x87 5,8 31,4 39,3 47,1 55,0 62,8
GME70PO/PH 5x14 (70)  Raíl DIN 877x387x97 844x354x87 6,7 36,6 45,7 54,9 64,0 73,2
GOLD-M
Cajas de distribución de empotrar con puerta metálica IP40
SUP/INF: 5x10
POST: 2x[2xM25-1xM32-1xM40]

Puerta y marco en chapa de acero laminado blanco liso RAL 9003.
MATERIALES PLÁSTICOS LIBRES DE HALÓGENOS.
Tapa frontal en PS blanco RAL 9003. Base en PS gris RAL 7035.
Resistencia al hilo incandescente en bases de 850 ºC.
IP40 - Empotrar paredes huecas.
/RR: Con barras de neutro y  tierra. /RA: Con barras de neutro y tierra push-in.
Cajas de distribución IP40 con puerta metálica. Empotrar paredes huecas
Con barras de Neutro y Tierra
Referencia Nº módulos Dimensiones
exteriores
Dimensiones hueco
empotrar Peso Disipación de potencia según
incrementos de temperatura ºC P(W)
PUERTA METÁLICA ALTOXANCHOXPROF. KG 20 25 30 35 40
GME14PO/PH/RR 1x14 Raíl DIN 337x387x97 304x354x87 2,9 14,2 17,8 21,3 24,9 28,4
GME28PO/PH/RR 2x14 (28) Raíl DIN 502x387x97 469x354x87 4,1 21,1 26,3 31,6 36,8 42,1
GME42PO/PH/RR 3x14 (42) Raíl DIN 627x387x97 594x354x87 5,2 26,2 32,8 39,3 45,9 52,5
GME56PO/PH/RR 4x14 (56)  Raíl DIN 725x387x97 719x354x87 6,2 31,4 39,3 47,1 55,0 62,8
GME70PO/PH/RR 5x14 (70)  Raíl DIN 877x387x97 844x354x87 7,4 36,6 45,7 54,9 64,0 73,2
Cajas de distribución IP40 con puerta metálica. Empotrar paredes huecas
Con barras de Neutro y Tierra push-in
Referencia Nº módulos Dimensiones
exteriores
Dimensiones hueco
empotrar Peso Disipación de potencia según
incrementos de temperatura ºC P(W)
PUERTA METÁLICA ALTOXANCHOXPROF. KG 20 25 30 35 40
GME14PO/PH/RA 1x14 Raíl DIN 337x387x97 304x354x87 2,8 14,2 17,8 21,3 24,9 28,4
GME28PO/PH/RA 2x14 (28) Raíl DIN 502x387x97 469x354x87 4,1 21,1 26,3 31,6 36,8 42,1
GME42PO/PH/RA 3x14 (42) Raíl DIN 627x387x97 594x354x87 5,1 26,2 32,8 39,3 45,9 52,5
GME56PO/PH/RA 4x14 (56)  Raíl DIN 725x387x97 719x354x87 5,9 31,4 39,3 47,1 55,0 62,8
GME70PO/PH/RA 5x14 (70)  Raíl DIN 877x387x97 844x354x87 7,2 36,6 45,7 54,9 64,0 73,2
84
4
13
5